
Fahrplan gültig ab 15.07.2020

Linie 1: Wetter Bf. - Bürgerhaus - kath. Schule - Harkortberg - Waldstadion - Harkortsee - Schöntal - LIDL - Wetter Bf.

Haltestellen

X X X X X
Wetter Bf.                      Ab 08:32 09:32 10:32 11:32 | | 14:32 15:32 16:32 17:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Bürgerhaus 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Katholische Schule 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Harkortstraße / Spinnstraße 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Harkortstr / Oststraße 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Ardeystr./ Ecke Blankstraße 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Reuterstraße / Kindergarten 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Waldstadion * | 09:41 | 11:41 12:41 13:41 | 15:41 | 17:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Waldenburger Straße 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Memelstraße 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Danziger Straße 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Bergstraße / Bergschule 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Bahnhof Bf | | | 11:49 12:49 | | | | | | | | |
Königstraße / Alte Post | | | Achtung | | | | | | 15:47 | 17:47
Phillipshöhe | | | Sprung im | | | | | | 15:48 | 17:48
Wilhelmstraße Zauleckhaus | | | Fahrplan: | | | | | | 15:49 | 17:49
Harkortsee | | | Kombi-Fahrt | | | | | | 15:50 | 17:50
Gustav-Vorsteher-Straße | | | Schöntal- | | | | | | 15:51 | 17:51
Stadtsaal Nord | | | Harkortberg | | | | | | 15:52 | 17:52

Wetter Bf 08:47 | | 12:26 13:26 | | | | 14:47 | 16:47 |
Karlstraße 08:48 | | 12:27 13:27 | | | | | 14:48 | 16:48 |
ALDI 08:49 | | 12:28 13:28 | | | | | 14:49 | 16:49 |
Steinstraße 08:50 | | 12:29 13:29 | | | | | 14:50 | 16:50 | Das Krankenhaus

Ringstraße/Rathenaustraße 08:51 | | 12:30 13:30 | | | | | 14:51 | 16:51 | hat den Besuch

Ringstr./Kirmesplatz 08:52 | | 12:31 13:31 | | | | | 14:52 | 16:52 | stark eingeschränkt.

Friedrichstraße 08:53 | | 12:32 13:32 | | | | | 14:53 | 16:53 | Der Bürgerbus fährt

Seniorenresidenz 08:54 | | 12:33 13:33 | | | | | 14:54 | 16:54 | daher nur bei Bedarf.

Kaiserstraße 08:55 | | | | | | | 14:55 15:53 16:55 17:53 Bitte 1/2 Stunde vor

LIDL | 09:48 10:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 | | | | Abfahrt telf. Anmelden.

Wetter Bf.                      an 08:56 09:49 10:49 | 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 14:56 15:55 16:56 17:55

*      Das Waldstadion wird nur von April - Oktober angefahren X     außer mittwochs und samstags Tel: 02335-845872
alle Angaben ohne Gewähr

Sonn- und Feier-

tags fährt der

Bürgerbus nur

auf Anforderung.

Bei Bedarf bitte

mind. 1/2 Stunde

vor Abfahrt per

Telefon anfordern

Vorbestellungen

jederzeit möglich

 02335-845872

Montag - Samstag

Abfahrtszeiten

weiter siehe
oben neben

Sonn-/Feiertag

Abfahrtszeiten

nur auf Anforderung



Fahrplan gültig ab 15.07.2019

Linie 2: Wetter Bf - Wilhelmstraße - Harkortsee - ALDI - Schöntal - LIDL - Wetter Bf.

Haltestellen Liebe Fahrgäste
Wetter Bf.                      ab 10:02 11:02 15:02 17:02 Wir freuen uns, dass Sie unseren Bürgerbus nutzen.
Königstraße / Alte Post 10:04 11:04 15:04 17:04 Gerne fahren unsere Fahrerinnen und Fahrer Sie zum Shoppen, Bummeln oder zu anderen Zielen und
Phillipshöhe 10:05 11:05 15:05 17:05 selbstverständlich auch wieder zurück.
Wilhelmstraße / Hochstraße 10:08 11:08 15:08 17:08 Um diesen Service auch in Zukunft leisten können, benötigen wir Ihre Hilfe.
Harkortsee 10:09 11:09 15:09 17:09 Der Bürgerbusverein ist auf Spenden angewiesen. Unterstützen Sie uns als (Förder-)Mitglied oder durch
Guastav-Vorsteher-Straße 10:10 11:10 15:10 17:10 eine einmalige Spende.
Stadtsaal Nord 10:11 11:11 15:11 17:11 Unser Fahrerteam benötigt dringend weitere ehrenamtliche Fahrerinnen und Fahrer. Wenn Sie Interesse
Karlstraße 10:12 11:12 15:12 17:12 am Auto fahren haben und einen 1/2 Tag pro Woche Zeit für eine gute Sache erübrigen können, sind Sie 
ALDI 10:14 11:14 15:14 17:14 bei uns genau richtig.
Steinstraße 10:15 11:15 15:15 17:15 Sie helfen gleichzeitig Ihren Mitbürgerinnen und Mitbürgern, denn Bürger fahren für Bürger.
Ringstraße / Rathenaustraße 10:16 11:16 15:16 17:16 Wer kann Fahrer/in werden:
Kirmesplatz 10:17 11:17 15:17 17:17 Jede(r) die/der einen Führerschein der Klasse III oder B besitzt, mindestens 21 Jahre alt ist und 2 Jahre
Friedrichstraße 10:18 11:18 15:18 17:18 Fahrpraxis besitzt.
Seniorenresidenz 10:19 11:19 15:19 17:19
Kaiserstraße 10:20 11:20 15:20 17:20 Rufen Sie uns an oder informieren Sie sich bei unserem Fahrerteam.

LIDL 10:22 11:22 15:22 17:22
Wetter Bf.                      an 10:23 11:23 15:23 17:23 Sonn- und Feiertags fahren wir nur auf Anforderung. Bitte 30 Min. vor Abfahrtstermin anrufen.

Linie 3: Wetter Bf - Voßkuhle - Krankenhaus Herdecke - Voßkuhle - LIDL - Wetter Bf.

Haltestellen

X
Wetter Bf.                      ab 09:02 12:02 14:02 16:02 15:02 17:02
LIDL 09:03 12:03 14:03 16:03 | |
Voßkuhle 09:05 12:05 14:05 16:05 15:05 17:05
Gerhard-Kienle-Weg 09:10 12:10 14:10 16:10 15:10 17:10
Krankenhaus-Herdecke    an 09:11 12:11 14:11 16:11 15:11 17:11

Krankenhaus Herdecke    ab 09:12 12:12 14:12 16:12 15:12 17:12
Voßkuhle 09:18 12:18 14:18 16:18 15:18 17:18
LIDL 09:19 12:19 14:19 16:19 | |
Wetter Bf.                      an 09:20 12:20 14:20 16:20 15:20 17:20

X     außer mittwochs und samstags

Bürgerbusverein Wetter e.V. Kaiserstr. 71, 58300 Wetter (Ruhr), Tel: 02335-845 872, www.buergerbus-wetter.de
alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Samstag

X Nur auf Anforderung

Sonn-/Feiertag

Abfahrtszeiten

Abfahrtszeiten

Montag - Samstag

Abfahrtszeiten

bitte mindestens
30 Minuten vor

Abfahrt telefonisch
anmelden


